

MOSINA



Mosina, dnia 25 września 2012 r.

Numer sprawy: IN.0003.7.2012

Rada Miejska w Mosinie
Wpł. dnia ...25.09.2012...r.
Nr sprawy

PAN
WALDEMAR WALIGÓRSKI
PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ
W MOSINIE

Odpowiadając na wniosek Pana Łukasza Kasprowicza przekazany pismem nr BR.0003.443.2012 z dnia 12 września 2012 r. uprzejmie informuje, że Urząd Miejski w Mosinie wraz z jednostkami organizacyjnymi podejmował i cały czas podejmuje aktywne próby realizacji zawartych w w. wym. piśmie postulatów dot. spopularyzowania korzystania z komputerów oraz Internetu wśród mieszkańców gminy. Podstawowymi działaniami realizowanymi w tym obszarze są:

- Mosińska Akademia Seniora, prowadzona przez Mosiński Ośrodek Kultury przy współpracy z GCI. Z tej formy edukacji informatycznej, oferowanej zarówno na podstawowym jak i zaawansowanym poziomie, skorzystało dotychczas ok. 270 osób. Dodatkowo wszyscy zainteresowani mają możliwość udziału w Kółku Informatycznym,
- Internetowe Centrum Edukacyjno-Oświatowe (ICEO) w Świątnikach oraz Wioska Internetowa Centrum Kształcenia w Nowinkach prowadzą bierzącą akcję indywidualnych szkoleń informatycznych dla każdego zainteresowanego taką formą samorozwoju. W ramach dodatkowej oferty Centra dysponują również kursami multimedialnymi, które są do dyspozycji wszystkich chętnych.
- Kursy komputerowych organizowane przez GCI organizowane w miarę możliwości finansowych oraz organizacyjnych.

Dodatkowo należy podkreślić, że Urząd Miejski w Mosinie podjął również próbę uzyskania zgody Rady Miejskiej na pokrycie udziału własnego na realizację w latach 2012 - 2014 zadania pt.: „Budowa gminnej sieci teleinformatycznej dla osób zagrożonych wykluczeniem cyfrowym w Gminie Mosina”. Inicjatywa ta została podjęta w zeszłym roku, ale niestety nie spotkała się ze zrozumieniem i akceptacją ze strony Radnych, którzy już na etapie konsultacji odrzucili przedstawiony projekt uchwały intencyjnej o zabezpieczeniu środków w budżecie na lata 2012, 2013 i 2014 tak, by pokryć udział własny w tym zadaniu oczywiście pod warunkiem uzyskania dotacji z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka (Priorytet 8 - Społeczeństwo informacyjne - zwiększenie innowacyjności gospodarki, Działanie 8.3 - Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu - eInclusion).

Podsumowując należy zwrócić uwagę, że działania tut. Urzędu na polu aktywizacji informatycznej społeczeństwa są bardzo dynamiczne i w każdej chwili mogą ulec zintensyfikowaniu a praktycznie jedyną przeszkodą w ich rozszerzeniu i realizacji zawartych w interpelacji Pana Radnego postulatów jest brak wskazania źródeł finansowania, szczególnie, że nawet projekty realizowane ze środków unijnych wymagają w pewnej części finansowania ze źródeł własnych.

Otrzymują:

- ① Adresat
2. Pan Łukasz Kasprowicz - Radny Rady Miejskiej w Mosinie
3. a/a

BURMISTRZ
mgr Zofia Springer

